
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 10 del 11-03-2020 

 

 

OGGETTO 
Evento sismico Centro Italia - Liquidazione straordinari mese di febbraio 2020 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 11/04/2019, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011; 

Ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 26/09/2019 con il quale si è provveduto ad attribuire la Responsabilità dell’Area 

II Economico Finanziaria e Tributi; 

Viste le disposizioni contenute negli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla liquidazione delle spese e alle 

regole per l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione delle spese;  

Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 

Viste le O.C.D.P.C. n.392/ 2016, 396/2016, così come modificate ed integrate dall’O.C.D.P.C. n. 400/2016; 

Vista la Delibera della Presidenza del Consiglio dei Ministri nella Riunione del 10-02-2017, dalla quale si evidenzia 

l’ulteriore proroga di centottanta giorni  per lo stato di emergenza, di cui agli eventi eccezionali del 26 e 30 Ottobre 

2016 e del 18-01-2017; 

Visto l’art. 16 sexies del Decreto Legge n. 91 del 20 Giugno 2017, come convertito con Legge n. 123 del 3 agosto 2017, 

con il quale è stato ulteriormente prorogato fino al 28 febbraio 2018 lo stato di emergenza; 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 Febbraio 2018, che ha prorogato, di centottanta giorni, lo stato di 

emergenza; 

Vista la Legge n. 89 del 24 Luglio 2018, conversione del Decreto Legge n. 55 del 29 Maggio 2018, con la quale è stato 

prorogato al 31 dicembre 2018 lo stato di emergenza nelle zone colpite dal terremoto; 

Vista la Legge n. 145 del 30 dicembre 2018, con la quale è stato prorogato al 31 dicembre 2019 lo stato di emergenza 

nelle zone colpite dal terremoto; 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 123/2019 con il quale è stato prorogato al 31 dicembre 2020 lo stato di emergenza nelle zone 

colpite dal terremoto; 

Visto il prospetto del lavoro straordinario prestato dai dipendenti per il mese di febbraio 2020 redatto secondo i 

conteggi effettuati sulla base di quanto stabilito dalle suddette ordinanze relativamente alla liquidazione degli 

straordinari al personale impegnato in attività direttamente connesse all’emergenza sisma per i mesi in oggetto, come da 

tabella allegata; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:  



1. Di liquidare ai dipendenti comunali le ore di straordinario effettivamente rese, calcolate secondo i criteri di cui 

alle sopracitate ordinanze, come risulta dalla tabella allegata da considerarsi parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. Di imputare  la spesa al cap. 220 – missione 01 programma 02 titolo 1 del bilancio di previsione 2020/2022; 

3. Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 

6 bis L. 241/1990 e dell’art.6 del d.P.R. 62/2013; 

4. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente atto è ammesso ricorso 

giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971; 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente – Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 

37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

  

  

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi. 

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


